
AREA RECLUTAMENTO E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE –  Dirigente: dott. Ascenzo Farenti 

Unità Reclutamento Docenti e Tecnici Amministrativi – Responsabile: dott.ssa Laura Tangheroni 
 
 
 
 
Prot. n. 11234 del 10/7/2007 
 
 
 
 

I L  D I R E T T O R E  A M M I N I S T R A T I V O  
 
 
 VISTA: la convenzione quadro per il programma di inserimento lavorativo 
mirato dei disabili nella Pubblica Amministrazione stipulata tra l’Università di Pisa e 
la Provincia di Pisa in data 1 febbraio 2005, ai sensi dell’art. 11 della legge n.68/99; 
 VISTO: che la citata convenzione prevede una modulazione dei meccanismi 
di assunzione del predetto personale; 

VISTA: la delibera n. 138 del 20 aprile 2006 con cui il Consiglio di 
Amministrazione ha approvato, nell’ambito della programmazione per l’anno 2006, 
l’assunzione di n.10 unità di personale appartenente alle categorie protette di cui 
alla legge n. 68/99; 

VISTO: che la citata convenzione prevede una quota di assunzioni per 
chiamata nominativa anche per l’anno 2007; 
 VISTA: la disposizione direttoriale n.2671 del 16 febbraio 2007 con la quale 
è stata indetta la procedura per l’assunzione nominativa a tempo indeterminato, di 
n. 3 (tre) unità di Categoria B, area servizi generali e tecnici, riservata ai disabili 
con particolari difficoltà di inserimento ai sensi della legge 68/99; 
 VISTO: l’elevato numero delle domande pervenute, molte delle quali aventi 
le caratteristiche professionali indicate nel succitato avviso; 
 VALUTATI: i principi che ispirano l’organizzazione e l’attività delle Pubbliche 
Amministrazioni, secondo quanto disposto dall’art.2 del d.lgs. n.165/2001, ed in 
particolare il perseguimento degli obiettivi di efficienza, efficacia ed economicità; 
 RITENUTO: pertanto di aumentare da tre a sette il numero dei posti da 
ricoprire nella procedura indetta con l’avviso n.2671 del 16 febbraio 2007; 
 
 

D I S P O N E 
 
 

ART. 1 – Per le ragioni indicate in premessa il numero dei posti da ricoprire 
nella procedura indetta con l’avviso n.2671 del 16 febbraio 2007 è aumentato da 
tre a sette. 
 

ART. 2 - Il presente provvedimento sarà trasmesso al Servizio disabili del 
Centro Direzionale per l’impiego di Pisa. Sarà inoltre pubblicato mediante affissione 
all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e reso disponibile sul sito web dell’Università di Pisa 
http://www.unipi.it/ateneo/bandi. 
 

Il Direttore Amministrativo 
dott. Riccardo Grasso 

 


